РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от ________  № ______________

от 09.02.2021 № 031-10-76/21

Об утверждении положения об отделе обеспечения безопасности и
защиты населения администрации города Иркутска

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Водным кодексом
Российской Федерации, статьями 16, 35, 37, 41 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом «О
пожарной безопасности», Федеральным законом «О гражданской обороне»,
Федеральным законом «О противодействии терроризму», Федеральным
законом «О транспортной безопасности», Федеральным законом «Об основах
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Законом
Российской Федерации «О государственной тайне», статьями 31, 32, 42, 46
Устава города Иркутска, решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020
года  № 007-20-017157/0 «Об утверждении структуры администрации города
Иркутска в новой редакции» :

1. Утвердить:
1) положение об отделе обеспечения безопасности и защиты населения

администрации города Иркутска (Приложение № 1);
2) структуру отдела обеспечения безопасности и защиты населения

администрации города Иркутска (Приложение № 2).

2. Отменить:
1) распоряжение администрации города Иркутска от 23 июня 2017 года

№ 031-10-311/7 «Об утверждении Положения об отделе по делам ГОЧС
управления специального обеспечения администрации города Иркутска»;

2) распоряжение администрации города Иркутска от 8 ноября 2017 года
№ 031-10-475/7 «О внесении изменений в распоряжение администрации города
Иркутска от 23 июня 2017 года № 031-10-311/7».

http://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12147594/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10107960/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10107960/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10107960/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10103955/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10103955/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10102673/0

 2

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения , возникшие
с 1 января 2021 года.

4. Отделу документального обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
распоряжений администрации города Иркутска, указанных в пункте 2
настоящего Распоряжения, информационную справку об утрате их силы в связи
с отменой.

5. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Распоряжение с приложениями и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска            Р.Н. Болотов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е